
 

                                                                                                     
COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
 
OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria  per la pulitura delle cadi-
toie delle acque bianche a Scicli. nomina  R.U.P. e gruppo di progettazione. 
                      

IL CAPO SETTORE 
 
Premesso che: 
 L’Amministrazione Comunale ha dato direttive verbali a questo settore manutenzioni 
di redigere un piano di manutenzione ordinaria e straordinaria per la pulitura delle cadi-
toie delle  caditoie delle acque bianche a Scicli. 
 Considerato  
Che con la struttura Comunale è impossibile procedere alla pulitura di tutte le caditoie 
di acque bianche del territorio Comunale. 
Che per poter intervenire si rende necessario intervenire tramite una ditta privata ido-
nemente attrezzata; 
Che per poter intervenire a mezzo di ditta privata è necessario l’affidamento dei lavori 
come dalle normative vigenti; 
Valutati  i carichi di lavoro correnti negli uffici e le competenze dei singoli dipendenti comanda-
ti nell’ufficio; 
Visto il comma 6 dell’art.5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui 
all’art. 18 del testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e 
n.7/2003, approvato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005; 
Visto il testo della legge 109/94, coordinato con le norme della L.R. n.7/2002 e della L.R. 
n.7/2003 e ss.mm.ii.; 
Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, procedere alla costituzione del nucleo tecnico; 
Visto l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale  

D E T E R M I N A 

1. Di nominare il sottoscritto quale Responsabile unico dei lavori in oggetto; 
 
2. Di formulare il gruppo di progettazione per la redazione del progetto di cui sopra: 
• Progettisti:  
-     geom. Vasile Sebastiano 
 
• Collaboratori al R.U.P.:  
-     geom. Torilla Angelo 
 
• Collaboratori progettista:  

      -      istr tec. Elettrom. Lutri Corrado 
      -      istr. Amm Privitera Alessio 

N.  179 DEL  09/10/2009 



 
       

• Direttore dei lavori:  
-     geom. Vasile Sebastiano 
 
• Collaboratori direzione dei lavori: 

       -     istr amm. Privitera Alessio 
      -     istr tec. Elettrom. Lutri Corrado 
 

• Addetto alla contabilità: 
-     geom. Vasile Sebastiano 
 
• Collaboratori amministrativi: 
-  Sig.ra Manenti Marisa  

 
• Collaboratori amministrativi assemblaggio copie: 
-   Sig.ra Magro Giusi 
-   Sig.na Arato Letizia 
-  

     2.  Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art. 5 del Regolamento: 
a) La progettazione, deve essere conclusa entro e non oltre 20 venti giorni  dal ricevi-

mento della presente; 
b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti della struttura a supporto del 

R.U.P., saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 
c) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento. 

      3.   Trasmettere la presente determinazione: 
          - Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta sull’originale; 
          - Al servizio finanziario per le attività di propria competenza; 
          - In copia: al Sindaco, al Presidente del Consiglio, all’Ass.re Man/Ec.   
 
                                                                                                     Il Capo VIII Settore 
                                                                                               Geom. Bonincontro Antonino 
 


